UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD
V/v: Chủ động mua sắm các
thuốc thuộc Danh mục Đàm
phán giá chưa có kết quả lựa
chọn nhà thầu.

Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - Bệnh viện đa khoa tỉnh;

 - Bệnh viện Phổi;

 - Bệnh viện 7/5 Công an tỉnh.

Thực hiện Công văn số 88/TTMS-NVD ngày 13 tháng 3 năm 2023 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia chủ động mua sắm các thuốc

thuộc Danh mục Đàm phán giá chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu, theo đó có 04

thuốc chưa có kết quả đàm phán giá gồm: Cellcept, Prograf 5mg/ml,

Sulperazone và Seretide Evohaler DC 25/250mcg (văn bản kèm theo). Để phục

vụ công tác điều trị, Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Các đơn vị sử dụng thay thế bằng các thuốc cùng hoạt chất đã trúng

thầu. Trường hợp đơn vị có nhu cầu sử dụng thuốc trên 20% số lượng thuốc đã

được phân bổ thì chủ động thực hiện điều tiết thuốc theo đúng quy định.

- Trường hợp các đơn vị có nhu cầu sử dụng các thuốc chưa có kết quả

đàm phán giá, các đơn vị có trách nhiệm chủ động mua sắm theo quy định tại

Điều 18 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/20198 của Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
     - Như trên;

     - BHXH tỉnh;

     - Website Sở Y tế;

     - Lưu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		2023-03-17T08:59:14+0700

		2023-03-17T09:08:21-1200

		2023-03-17T09:08:22-1200

		2023-03-17T09:17:27-1200